2022年 5月 19日

加盟店各位

ヤマト運輸株式会社

「クロネコｗｅｂコレクト」新方式ログイン 機能改善リリースの延期について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年 4月 27日にご案内いたしました、新方式ログインの機能改善について、5月 23日リリースを目指し

準備を進めておりましたが、この度リリースを延期する運びとなりましたので、お知らせいたします。

お待ちくださっている加盟店様にはご迷惑をおかけすること、心よりお詫び申し上げます。

それに伴いまして、旧方式ログインとの併用期間終了につきましても延長いたします。

詳細につきましては、下記内容についてご確認いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１．リリース延期について

2022 年 4 月 27 日にご案内した以下 3 項目について、リリースを延期いたします。詳細については、後日改め

てご案内いたします。

項目 延期前 延期後

メールによるワンタイムパスワード

通知機能のリリース

2022年 5月 23日 2022年 8月(予定)

旧方式ログインとの併用期間終了 2022年 8月中旬 2022年 11月(予定)

ログイン情報のご案内 ※ 2022年 5月 23日より順次 2022年 8月(予定)

※ 新方式ログインをご利用いただいていない加盟店様を対象に、弊社にて作成した一般ユーザのログ

イン情報のご案内

2022年 4月 27日にご案内した内容についてはこちらをご確認ください。

２．延期の理由

メールによるワンタイムパスワード通知機能について、要件に不備があったため。

３．加盟店様へのご案内

メールによるワンタイムパスワード通知機能がリリースされる 8 月（予定）までは、外部アプリケーション

（Authenticator、WinAuth等）を利用した新方式ログインをご利用ください。

旧方式ログインも引き続き、ご利用いただけます。

４．本件に関するお問い合わせ先

ヤマト運輸 決済サービス カスタマーサービスセンター

e-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp

電話：0120-69-5090（携帯からもご利用可能です）

受付時間：9時～18時

以上

https://payment.kuronekoyamato.co.jp/webcollect/attachmentDownload.do?seqNo=SwkjTfyDMt
mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp